MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 100/2021, de 10 de junho de 2021

REFERENTE AO EDITAL 95/2021

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público a homologação de

inscrições referente à seleção de estudantes de nível médio e superior para a realização de

Estágio Não Obrigatório Remunerado no Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo

Augusto.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Vaga NM01 – Direção de ensino

Nome do candidato Matrícula Cotista Situação Motivo

Ana Luiza Von Der Ham Kessler 2019307712 - Homologado -----

Anthony Martins Bueno 2020300966 - Homologado -----

Bárbara Perassolo 2020300901 - Homologado -----

Carlos Eduardo Gorgem Policeno da Silva 2019311457 - Homologado -----

Cassiane Fragoso  2019304579  Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Cassiane Fragoso  2019304579 - Homologado -----

Daiane Cols Saling 2019311027 - Homologado -----

Dandara Rafaela Nonenmacher 2020301201 - Homologado -----

Diego Bueno Gonçalves 2021311660 - Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Diego Bueno Gonçalves 2021311660 - Homologado -----

Efigênia Bárbara Santos da Silva  2021323778 - Homologado -----

Fernando Manjabosco Filho 2020301462 - Homologado -----

Isael dos Santos 2021310869 Sim, negro Homologado -----

Joana Lara Fernandes Feller 2020300017 - Homologado -----

Jones Fanfa Campos 2021323796 - Homologado -----

Juan Felipe Johann 2021306267 - Homologado -----

Júlia Bandeira 2021309160 - Homologado -----

Júlia d'Acampora 2020304740 - Homologado -----

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Júlia Nery de Melo 2020303903 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Luciana Avila Calgaro 2020305087 - Homologado -----

Nathalia Maria Paraginki Pommer  2019309520 - Homologado -----

Pedro Henrique Schneider Carvalho 2021311104 Sim, negro Homologado -----

Priscila de Lima De Prado De Oliveira 2021323858 - Homologado -----

Raniele Quevedo de Lima 2019015600 - Não homologado
Matrícula não

localizada

Ricardo Guerreiro Kobs 2020313454 - Homologado -----

Sabrina Franz 2019304274 - Homologado -----

Sibeli Arruda de Oliveira 2020304965 - Homologado -----

Solange Posebom 2021015653 - Não homologado
Matrícula não

localizada

Suéle Mariane Schneider 2020301346 - Homologado -----

1.2. Vaga NM02 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção

Nome do candidato Matrícula Cotista Situação Motivo

Ana Claudia Langner  2020302325 - Homologado -----

Ana Júlia Allebrandt Taborda  2020300213 - Homologado -----

Ana Paula Horing Chagas  2021303523 - Homologado -----

Anthony Martins Bueno 2020300966 - Homologado -----

Bárbara Perassolo 2020300901 - Homologado -----

Carlos Eduardo Gorgem Policeno da Silva 2019311457 - Homologado -----

Carolina Alegretti de Souza e Silva 2020300975 - Homologado -----

Cassiane Fragoso  2019304579  Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Dandara Rafaela Nonenmacher 2020301201 - Homologado -----

Danieli Nathaly Vagi Melo 2021304306 - Homologado -----

Fernanda Fatima dos Santos Moura 12 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Francisco Celso Novachinski Machado  2019305128 - Homologado -----

Hernan Elias Stumm 2020007174 Sim, PCD Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Jennefer Cristine Pozzebon Silveira  2021308065 - Homologado -----

João Gabriel Oliveira da Silva 2019304443 - Homologado -----

Júlia Bandeira 2021309160 - Homologado -----

Júlia d'Acampora 2020304740 - Homologado -----

Júlia Nery de Melo 2020303903 - Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Júlia Nery de Melo 2020303903 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Kauã Camargo Fagan 2020318488 - Homologado -----

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

Luciana Avila Calgaro 2020305087 - Homologado -----

Nathalia Maria Paraginki Pommer  2019309520 - Homologado -----

Pedro Henrique Schneider Carvalho 2021311104 Sim, negro Homologado -----

Ricardo Guerreiro Kobs 2020313454 - Homologado -----

Rita Bianca Ludvig 2020009974 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Sabrina Franz 2019304274 - Homologado -----

Sibeli Arruda de Oliveira 2020304965 - Homologado -----

Solange Posebom 2021015653 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Stephany Fischer Figur 2021306795 - Homologado -----

Suéle Mariane Schneider 2020301346 - Homologado -----

Thais Machado Drexler 2019308845 - Homologado -----

Thaís Santos  2019305164 - Homologado -----

1.3. Vaga NS01 – Direção de Ensino

Nome do candidato Matrícula Cotista Situação Motivo

Allonson Zangirolami Novatzki 2019022490 - Homologado -----

Andriéli Vargas de Souza 2020013064 - Homologado -----

Camila Hofman Lemainski 2021017433 - Homologado -----

Carolini Daniela Gonzatto Da Rocha 2017006818 - Homologado -----

Diogo Corrêa Splendor 2021016516 - Homologado -----

Éryka da Silva dos Santos  2020016119 - Homologado -----

Hernan Elias Stumm 2020007174 Sim, PCD Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Isabelly Mânica Teixeira 2021009075 - Homologado -----

Jeferson Rodrigo Boelter 2019020772 - Homologado -----

Jéssica Veiga 2019007242 - Homologado -----

Keila Andressa Vargas 2019006479 - Homologado -----

Luísa Bandeira 2018006948 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Luiza Carolina Assunção Ferreira  2018009082 - Homologado -----

Michele Correa Eleodoro 2021017068 - Homologado -----

Rita Bianca Ludvig 2020009974 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Rubiane Silveira Cazarotto 2021013167 - Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Rubiane Silveira Cazarotto 2021013167 - Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Rubiane Silveira Cazarotto 2021013167 - Homologado -----

Willian Machado dos Santos 2019016448 - Homologado -----

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

4

1.4. Vaga NS02 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção

Nome do candidato Matrícula Cotista Situação Motivo

Bruna Bueno Ludwig 2021015831 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Camila Cristiani Oliveira 2021015457 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Éryka da Silva dos Santos  2020016119 - Homologado -----

Ivo Jorge Dal pai 2019006684 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Jéssica Veiga 2019007242 - Homologado -----

Jonathan Rafael Moreira Dos Santos  2018008648 - Homologado -----

Lilian Paranhos dos santos 2018010870 Sim, negro Homologado -----

Luiz Paulo Alves de Lima 2020008270 Sim, negro Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Luiza Carolina Assunção Ferreira  2018009082 - Homologado -----

Rubiane Silveira Cazarotto 2021013167 - Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Rubiane Silveira Cazarotto 2021013167 - Não homologado
Inscrição em

duplicidade

Rubiane Silveira Cazarotto 2021013167 - Homologado -----

Willian Machado dos Santos 2019016448 - Homologado -----

1.5. Vaga NS03 – Direção de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Nome do candidato Matrícula Cotista Situação Motivo

Allonson Zangirolami Novatzki 2019022490 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Andriéli Vargas de Souza 2020013064 - Homologado -----

Camila Cristiani Oliveira 2021015457 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

Diogo Corrêa Splendor 2021016516 - Não homologado Item 2.3 - c) do Edital

2. DOS RECURSOS

2.1. Fica aberto o prazo para apresentação de recursos quanto à homologação das inscrições

até as 18h00min do dia 11/06/2021.

2.2. Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail estagio.sa@iffarroupilha.edu.br

contendo:

a) Assunto: RECURSO EDITAL 95/2021

b) Corpo do e-mail: Descrição sucinta do(s) motivo(s) que leva(m) o candidato a

entender que o resultado preliminar não está correto.

c) Anexos (opcional): Comprovantes que fundamentem o motivo do candidato.

mailto:estagio.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

5

2.3. Para a interposição de recursos quanto à homologação de inscrições o candidato deve

realizar unicamente o processo indicado no item 2.2, desconsiderando o previsto inicialmente

no item 5.3 do Edital 95/2021.

2.4. O(s) recurso(s) interposto(s) no prazo estabelecido no item 2.1. deste edital serão

analisados e julgados pela comissão designada pela Portaria Eletrônica IFFAR-SA nº

126/2021.

2.5. O resultado dos recursos, resultado final será publicado no site institucional do IFFAR –

Campus Santo Augusto a partir das 18h00min do dia 11/06/2021.

Santo Augusto, RS, 10 de junho de 2021.

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria nº 318/2021